
RADA GMINY
LUBASZ

UCHWALA NR XVIII/139/16
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 10 marca 2016

w sprawie: określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Lubasz dla kandydatów
zamieszkałych poza obwodem tych szkół.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U z 2015, poz.15l5 ze zm.) oraz art. 20e pkt 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy
z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U z 2015, poz. 2156 ze zm.)

RADA GMINY LUBASZ
uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubasz dla kandydatów
zamieszkałych poza obwodem tych szkół oraz przyznaje się im następujące ilości punktów:

1) posiadanie przez kandydata rodzeństwa w szkole podstawowej, do której składany jest
wniosek - 20 punktów,

2) uczęszczanie przez kandydata do przedszkola prowadzonego przez Gminę Lubasz - 10
punktów,

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka, wspierający rodziców (opiekunów
prawnych) lub rodzica (opiekuna prawnego) w zapewnieniu należytej opieki - 5 punktów,

4) niepełnosprawność dziecka - 2 punkty.

§2. Określa się następujące kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych
gimnazjum prowadzonego przez Gminę Lubasz dla kandydatów zamieszkałych poza
obwodem szkoły oraz przyznaje się im następujące ilości punktów:

1) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej w Gminie Lubasz - 20 punktów,

2) kandydat posiada rodzeństwo w szkole, do której składany jest wniosek - 10 punktów,

2) niepełnosprawność dziecka - 2 punkty.

§ 3. 1. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie poszczególnych kryteriów, o których
mowa w §1 i §2 będą odpowiednie oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych),



dołączone do wniosku o przyjecie do szkoły podstawowej lub gimnazjum, a w przypadku
niepełnosprawności orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

2. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów,
komisja rozpatrująca wniosek nie rozpatruje danego kryterium.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEW~CfCARAD ł ,Y

Żaneta A z.ej ska



UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2014r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która
wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz klas
pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum. Nowelizacja nazywana także "ustawą
rekrutacyjną" nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów
rekrutacyjnych dla uczniów z poza obwodu szkoły, które znajdą zastosowanie wówczas, gdy
pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie. W postępowaniu
rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny.
Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół
podstawowych i gimnazjum w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych
szkół.

PRZEW
RAD r",;ru,-.'


